
14.
_ Město Příbram Pro ednání ZM *
!Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 11.03.2024_

Název bodu jednání:

Programové dotace 2024 — oblast sociální

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: PhDr. Luděk Fára, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 19.02.2024, R.usn.č.0179/2024

Text usnesení RM:

Rada města

1.doporučuje

ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 2024 - sociální oblast“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotaci za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn„č.394/2020/ZM
a tímto dotačnim programem.

Napsala: Michaela Kahounová-

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje—neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci "Programu pro poskytování dotací pro rok

2024 — sociální oblast" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavřeni

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podminek daných Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených Zastupitelstvem města Příbram

dne 22.06.2020 (Usn.č.394/2020/ZM) a tlmto dotačnlm programem.

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na programové dotace voblasti sociální jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu

kapitoly 728 — OSVZ na rok 2024: ANO

Rada města Příbram (RM) předkládá v příloze materiálu návrh Komise zdravotní a sociální (dále jen

„komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2024, které byly podány vrámci vyhlášeného

„Programu pro poskytování dotací pro rok 2024 — sociální oblast" (dále jen „program") schváleném

Usn.č.264/2023/ZM dne 11.09.2023. Komise návrh projednala na svém jednání dne 07.02.2024.

Komise i RM navrhuje nerozdélení celé alokované částky ve výši 2.750.000,00 Kč a ponechat rezervu

pro případné individuální žádosti v průběhu roku.

Pro úplnost jsou v přílohách uvedeny stručné popisy a rozpočty projektů.

ZM dne 04.12.2023 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši

2.750.000,00 Kč (kapitola 728-OSVZ, prvek 3463).

1



Die Pravidel pro poskytování dotací & návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, schválených
ZM dne 22.06.2020, Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm subjektům,
které ve veřejné přístupném registru zveřejnili účetní závěrku za rok 2022. Podmínka se týká subjektů,

kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splnl
dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném

znění, g 10a, odst. (4) nevyhoví—Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
- č. 1 — Přehled žádostí a návrh KZS a RM — oblast sociální

- č. 2 — Popis a rozpočet projektů — oblast sociální

2



"K

D na—
:

0 _ “mšgag

E 53 cn gašavsšfag \'C
_! A0 ..na—1. ..

'“ *
05 < —= <.? Š „_mam !? 7D- |—o ,— _\ == %$“ 3% „&%—325.893 „*,—g "3.52 =Ě “\

\ Š) m— o< mmouz-mN-g :! 'Š “Fa Š'' : <v- mmFF<-u == Š. _ n.
„.a 1.0 .., —-=r'=< —<—m— Wo w
0. “*.' “vů" amono a m< 00 "ao 5
: =< nh: ,na-1:55: _“ 2— 5" o
qpt :; 5-. “v No-wm'“m D'.. _v '? ..
*:. tr,. m“ aog—n_.om E..). Ga,. Š-mo. m. „o „xmos— VE' . <. __-
; %? v-b oazažpaw & '
“' :..—_ in 532222512:5 5—93—P=»

. N

< “u„=“ m0 N o
'C'—\W D. a. 'v X

ogg “v 223“ % rg- o % m
2.0 D om., gf »- 3 0 3
;; 'o 3 tra: „„U < a " W

mš—x a ímm 39. 2 g ?; a.
a m 3 a-vv- m <— _ ..-. a.33mm: '; 235. $$$ &%“ i"- 23 z 1;

Emga m ;e3“m— 3:3: a,: % “78 m o
“ES _. m : ; gon: :o m Mn 0- Ta'
"930 5 <:“ 'o (:?-“+ o 0— “* *
B'c'g. m1: 32.. v- N> :— '—
Šš'š' 3 320 WO "'"-3— 3" “$ '"

c:—< &“ 3:3 85 0 "> — 3
asn ; ;ga s" 2: a o 2 7;
mag“ 3 3<g "“ * o 'b „ _.„..—<.... 0m „ o -—. _ |:. 0
m3“ -.:?

m 5 =- gn w Nm — : < 8
Q

= :

D':=- 3
|“ _ (WH a|— > - N 9“ Z“.N o & 0 3 f, g Š &' m

!" .“ É .“ g„ ře * .“ “= F
a |— - ul 5" o _
„ „ to m 3 s o o s. "' ucn N '" m . _ o o m 1:
b “a 9 'o 0 = 0 'o 5 3. 9-
D = 3 o o o 'o o : .=, a0 < 9“ ._-._

Š ; o
N- :!

| AO:
ogni

<>: „& Omg
N un Š = a w 3 : om 323:

\ .“ !" o o !" :“ o o %“ c"——
3 w ' "o “ == ?: "o <><= Saro:: 8 o 0 "“ o o Jy noo
g g .= 9 3 g _e .= <% ango o o :: —_.c o o o o o c :: šš .in—0

» 353
::-—:
n; n-

o. _ 1
2 *“ 0

u 5 ' w N N
S 3 %. *

s" » P P S . *“ „5 8
o P :: o 'o a < : „
g a o 3 c = 3 m a
_ o 9 . o 9 a-
o 9 o 8 "o a 3 No a o o a „ m

a = =
n g—“

D'

3.— = „
yo N N p-t " 110.9.
„> „o g 3 Ě .0 91 B % $$$. %A A . . „. „ A A .o "a A:, o o - »— O:- _.718 “'o w:. vic T'c fgá“8 F3 38 Hx ;99 559 9.0 99 ?? alef? ?e &,c 33 :
<: = o _ * .S: So 23 es 98 %s:: eg vg gg;-

\ := == :: :: := >= = “m“m n: m m m 01 "* Š Š gag

_.:
D—ON N a a n -\ " a -<

.a .= ? := ? .u- 3 .= 32
o o o o o o 'o o Law
o o o c o o o o :;
P P ? P P P a P EN
o o o o a :> “o o „m
o o o \ o o o o 0 X:.

“<:
“a

tn
0

Š
a_i
:
O

N
\ ;

>=
\ 3



Nu-A & .F“ 4

n'"2 m:.
% “a

„o „_

:
;

šz ; o
:. „ a?.- 3.5

53 V.“ !
g „5- €= „š-

Fš
Eg &*

—-g nu
n—g

gg “Š
53-

:; =
a

ŠZ; (š %
šg

W;; :?:- WB ?: ŽE %

a_n
7x; "_-“-n_»_ 7m.

3.2 X?. wg
OŠ: _

3-3
ŠD:-

mm— Ši mnu “_'——
gv ĚN

&%
=.-%2 sš 3% 3% 3,5 „a ;5

&%
ŽEŠ Šla (:“—n Š—r 3 39

gy

mm
man

“'“-ig w'g. Vyl
vr.

M“

12 <
m

Jb. __,_

:. “.

m

'

.

:? Ě Š:w :“ :EL; *“ -<„

%

gw :

CR
2—

“ve.

Nh

No
35m—

V'

"= ža: „_
|—

3!— 5.„C
mm

“a

—I
[']

Q
_5

23.3
32

gm

0m
sš Ě Š %$? “'“—33 59: „:

gg. ga Š; ší 2<cr _Šgm 31 Náš;

&&
at: 3m %3 „2

'WUŠ—oeg
035

::
:O

%qu- „.g 33
:EB—Š'gaw—

g:?

—»_.

WD-

“
cr—

ml
. \"

—\ m _.

:'U
m

—
<N mg:

nan:
Ě._ 0——

mg 33
3—5“—

NĚ— 8—5 mŠcu „„E-
2%

A

Š'S
ze sa s; „a "352 05 <? :

22 go 3.3: “'a šéf; g„š, 52 Š“ &

52m—
55 EU

9. az
in;: 50

(DE
%

—5 a
aš „_

__
E\

0
n

“ o';
— 30: cm

WE:
No 3 :

an. :

E

Éc-
gn

' _
om

:

„u =

, s

m

m

!
„

3<

_

„
gl.

" = & ...čb
= a

:" Ě
%

00 g
3 0 N

> N
:" H

!" '“
b .. 1:

n.

UI
O

\. W
UI

&
o m

o
o

|-
.

0 W
a

m
o : a

in na
2

'a in 0
_“

b :
g a

8 8
H

00
$ “0

3 0 <
: _.

.
:=, oo „

_ o

>= » o

O
0

>. _

s

m m
=

o
o

o 8

No:

9 _
o

_-
»

o
8

OE:;

o

i.
on“„* $%:" €.“ :-.__'u

““ “ s „„ „„s

'

(» O
a -

o"

moa-

,

š 9"
Š ?: g

ŽŠ inn,

: s
?

g 8 S
Š

*Š 23.3

.

_ .
“.

("—=

\ sn
3 3

a o 3 o
% ==:

0
= o

o 0

zam

D
_

b

»

o a
o

V
x _.

b o

“ v o

O

9. a x“|
:.

N
H

3
< =

5

H N
a

.

1
!

H *“ p p
3 3 o

a
o

o
a

a
W NK

.—
3 o

"o 0
g

h
N 3

&
. .

o
O

O
_ _

=
=

<.

!" a

a

N

o
8 _S

Š 8 o
“ g

0
_

o
o

:

9
s o

- = m

o

»- “%s „

e

.. m „.
3m; 3$

_.

co c „.= o m

o-n u:
a „„

\! ŠNZ' :

H \D
!" Al

„0
'8

"os V

" = % qg
QŠ T'Š 63 99

fw-.

A
_ A.

_ = o 1—
Do N“

A

O
.

o
v

„!" \.: T'S 98 č. bg 80 =,
:82

\,
bg log

0—6 “s v
= *

oba,

Io '—
O'

Vo
:: :: „< 0: _

..
og vg

>< „_ m

So __
* m

:
Š „.

&=

x

02.; a m
\ P

a u “, 9 _0
g:“

a
za a- p o o

":

(a
= .

o o a
DN

- A
o . o

o o o \ Ag

A
S" -

o o
_

b \
xn-

0
=

o
o

o

01:

$"
3 0

c
'o b o o

“o

3 „ 9 b o o
o '“ s =

_

"= aG

š'
&
3
O

Ě



_
:;a

E

_.

1

„a

H

.

_.

cv

“

Ě

cg

;

_.

o

_

Š

===

A3

35

.

Nm

U<

=:

šg

mm

|_;

E

12

\šg

gh

.

ggg

2:

G..

H

m:.

sr

*

ŘŠ

555

í—E

ší;

\?

i

.

.o

.:,m

xm

:-

*

UE

&!

2:

b

m

&l-

m...

.

N

::3

vm

v_i

V

<—u

%

5m

;r-

?-

*

až
0

:%

“TQ

G_;

F

_—0

rn

Jm

x_n

<i.

?

*

$<

r-

»—

un=

:"

PF

_

_

m

,?

“:*—.
á

š„.

„.W

šp

Q.

z

3

;

il..-

E

733—

2?

2

en

Š

.a.

m

o-š

IE

n.“

%

v

.“

*

=(

35-

Do

35.,

_,

3

Š

"

n

m

m:-

3—

.

a

m

_.

0

mm

05“

13

<.

m

o

N

H(D

_m

“=>

_

D-

N

:

bnT

x-

&;

32:

š

%

&';

N::

2

0

Ba

&;

N

g

“:>“

S?

a

%

3Ě

ao

0

:

::

No

"3

km

33.

š

a

a)

b:

0<

xu

mm

(V

CL

3

$

972—

5.2

gg

%

%

.

m

s

w

“=—

3

&

o

%

33

<:

::

E

F.
$!

5:

S

&

*

N.;

35

»

.g

**

Š'

%

.—

;

a

&&

3%

!

š
%

:

U,?

3

3-3

N!?

a

2.

v

s

3

.::—$

3:

35

s

.“

%

%
a

%

39—

č-

3%;

>

a

=

m
=

n

3%

-s

=<

a

.“

<

Mon

3

m:.

N

;

.

N

,:

AD.:

<

%
3

=
N

“

as?

N

N

N

a

_

„__

%

3—3

s

N

b

8

$"“

3.

mm.

A

ln

0

i

Emo

_

š!

.“

9

w

N
a

%

<<:

„,

3

%

gm

ggg

:?

%

s
::

gg

35:3

_

5

č

_
'N

3

„

55

%s:

<

&=

E

a

<%

3m"

2

8

"O

?

XE

&
3

2.

.

o

o

&&

x
*

š

&'

š

%
s

i i
2

g

n

m

_

.

o

:.

_

o

N

“:

2

8

H

8

&

ě
“

š.

a

m

o

m

=

9

90

!“

b

*

3

&

vn

%

a

Š

o

<

%

€

.=

_

H

a

?

5

8

g

53

s

%

o-

w

o

mě
\

N

:

&

“8

b

po

8

:

O

.

o

co

“

m

„

o

Ob

“

"*

o

Pa

:

3.

€

...
8

2

3

Aug
3

3

ře

b

c

=

ŠŠŠ-

,;

m

3

8

?

1“o,r
v

i.-

;.

b

8

H

ago

o

&

o

0

©

ECE.

N

u

_

o

"N—

!

\

_

g

.

“Ng

%

8

no

„.

38

ÉBN

\

Š

\!

s

=

69

„hm

“

.

.

.c

.

V)

o

g

oc

'

\

a-

0

H

Q

*

:

N

9

s

69

č

:

3

wi..

%

"e.

„08

32

2

%

T'g

Vš

ba

-:

.

_

N

a

S

a

9D

„Š

:

'\—

OD

0

_“

o

a

“o

v

—L

NN

%

Š

"'

.00

5

g

“a

o

*=-

V:

.

|=

.

x:

Š

*

3

sm

%

so

N—

.

lb

.

b

n

N

Ao

o

o

c

.="

En

T'g

V;

a

g

.

m

u

3

gg

;

8

m

:.

vx

0

g

8

m

9

;

'a

g

a

o

a

g

ul

5

o

N

b

3

.

.

o

"

o>

o

o

;

8g

8
o
b
o

č'



Příloha č. 2

Žádosti o finanční podporu na r. 2024

Dotace v oblasti sociální — popis a rozpočet projektů

1) Adra, o„p.s, Dobrovolnické centrum ADRA Příbram, Markova 6, Praha

Projekt: Kamarád hledá kamaráda

Hlavní přínos cílové skupiny spatřujeme především ve všestranném přístupu ke vzdělávání žáků a to

prostřednictvím dobrovolnické činnosti, individuálního přístupu k výuce a následně i v přípravě na

plnohodnotný život. V rámci realizace projektu vytváříme podmínky pro zlepšení spolupráce mezi

školou, rodiči a žáky. Rodiče si ne vždy vědí rady s výchovou a vzděláváním svého dítěte.

Naše centrum pomáhá dětem projít školním rokem a dobrovolníci motivují dětí ke vzdělání, aby

nezůstaly na okraji společnosti.

Projekt "Kamarád hledá kamaráda" cílí na děti ze sociálně slabších rodin, které nemají možnost získávat

dostatečné studijnívýsledky a za jejich špatný prospěch ve škole může často nestabilní rodinné zázemí,

nebo špatné studijní návyky. Pravidelné každotýdenní setkávání v Dobrovolnickém centru ADRA

Příbram za účelem zlepšení studijních výsledků, upevňování sociálních vazeb, nacházení nových

kamarádů a sdílení každodenních prožitků. Kamarád hledá kamaráda - pomoc formou doučování pro

děti ze sociálně slabších rodin.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 683.000,00 Kč

mzda koordinátora včetně odvodů 85.000,00 Kč

materiál na tvoření a aktivity 3000.00 Kč

poukázky, odměny dobrovolníků, ceny v soutěžích 15.000,00 Kč

vybavení učebny a materiál na drobné opravy 10.000,00 Kč

služby k nájmu (elektřina, vodné, plyn) 33.000,00 Kč

telefon, internet, pošta 7.000,00 Kč

kancelářské potřeby 7.000,00 Kč

drogerie gotraviny 10.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 170.000,00 Kč

2) Alka, o.p.s., Podbrdská 269, Příbram V

Projekt: Podpora činnosti Alka, o.p.s. v roce 2024

ALKA je příbramská organizace, která již od r. 2005 pomáhá lidem s různě závažným kombinovaným

postižením od dětí po seniory. Máme zkušenosti s klienty s rozličnými diagnózami a tým profesionálů

se srdcem na pravém místě, kteří se o ně starají. Naším cílem je umožnit každému uživateli rozvinout

jeho potenciál a rodině pomoci s náročnou péčío něj. Důraz klademe na individuální a lidský přístup,

dialog s klientem a jeho rodinou a na příjemné prostředí. Fungujeme transparentně, společensky,

zodpovědně a s respektem k potřebám každého, kdo naši pomoc potřebuje. Informace o službách,

které poskytujeme, naleznete na našich webových stránkách www.alkaops.cz nebo ve veřejném

registru poskytovatelů sociálních služeb. Finanční prostředky chceme použít na částečnou úhradu

provozních a materiálních výdajů, odměny členů realizačního týmu a dalších podpůrných pracovníků.

6



Rozpočet: celkové náklady projektu — 18.785.000,00 Kč

nájem a energie 240.000,00 Kč

spotřebované nákupy 52.800,00 Kč

osobnívýdaie 107.200 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 400.000,00 Kč

3) Babíkov 1.5., Žežická 193, Příbram

Projekt: Pomocná ruka od seniorů

Naši senioři by velice rádi nadále podávali pomocnou ruku ve vybraných místech našeho města. Jako

na např. Oblastní nemocnice Příbram, Nízkoprahové centrum Příbram, na odboru sociální a zdravotní

péče, na LDN a v domovech pro seniory. Jejich pomocná ruka spočívá v tvorbě výrobku pro ně

potřebných např. hračky, ponožky, deky, polštářky apod. Do této pomoci se zapojuje okolo 98 seniorů.

Účelem spolku je podpora zvířat, dětí, seniorů, nemocných a sociálně potřebných osob umístěných v

sociálních a jiných zařízeních.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 47.262,00 Kč

Materiálové vy'da'e 37.810 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 37.810,00 Kč

4) Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, 0. p. 5.

Projekt: Vzdělávací činnost pro širokou veřejnost

CNN,o.p.s. má sídlo na Karlínském nám. 59/12, Praha 8. Sociální služba je poskytována v prostorách

Žežická 193, Příbram VII — pracovnicemi v sociálních službách pod metodickým vedením sociální

pracovnice Zdeňky Gašparíkové, Dis. Pobočka v Příbrami zajišťuje sociální služby pro osoby se

sluchovým postižením přímo ve městě, ale i v celém příbramském okrese. Nabízí ambulantní a

terénní služby. Cílem CNN, o.p.s je vytvářet a zajišťovat komplexní soubor služeb a dalších

podpůrných aktivit vhodnou komunikační formou (znakovýjazyk, artikulačnítlumočení, psaný text,

totální komunikace) za účelem podpory a zmírňování příčin sociální exkluze, a to zejména u lidí se

sluchovým postižením a seniorům. Organizace poskytuje registrovanou sociální službu — sociální

rehabilitaci — základní poradenství— např. o dávkách a možnostech a nárocích na získání

kompenzačních pomůcek pro osoby se sluchovým postižením a seniorům, zajišťuje a zprostředkovává

další návazné služby. Spolupracuje s lékaři ORL. ale idalšími organizacemi poskytujícími sociální

služby tak, aby tyto služby byly dostupné i osobám se sluchovým postižením. Např. doprovázením na

úřady, k lékaři, zajištuje dostupnost informací, či jiných služeb (např. Tlumočnické služby, kterou má

organizace také registrovanou). Pomáháme klientům s hledáním práce, psaním životopisů,

připravujeme k pracovním pohovorům. Dále pořádáme přednášky o komunikaci s osobami se

sluchovým postižením a ojejich integraci do společnosti, o kompenzačních pomůckách a nároku na

ně. v případě zájmu pořádáme kurzy znakovéhojazyka, kurzy odezírání a trénování paměti. Školíme

personál i pečujícíosoby (tzv. neformální pečující) o používánía péči o kompenzační pomůcky.

Rozšiřujeme půjčovnu kompenzačních pomůcek pro klienty, kteří mají své pomůcky v servisu, nebo

na svoji pomůcku čekají od své pojišťovny. Součásti služebje systematické vzdělávání zaměstnanců

služby, nejen dle zákona 108/2006 Sb.

7



Projekt je zaměřen na financovánídlouhodobého kurzu českého znakovéhojazyka a na zajištění

osvětových přednášek na téma komunikace s osobami se sluchovým postižením.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 93.500,00 Kč

Přeprava osob a materiálu 2.500,00 Kč

propagace 2.000,00 Kč

kancelářské potřeby 1.000,00 Kč

DPP koordinátor + lektor 58.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 63.500,00 Kč

5) Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, Frant. Diepolta 1787,

Rakovník

Projekt: Dotace na provoz detašovaného pracoviště Příbram

Centrum psychologicko-sociálního poradenství funguje pod různými názvy (manželská poradna,

poradna pro manželství rodinu a mezilidské vztahy) na Příbramsku již 38Iet. Za tu dobu jsme pomohli

v nepříznivé sociální situaci tisícům občanů Příbram a okolí. Jsme příspěvkovou organizací

Středočeského kraje, zařazení v síti sociálních služeb Středočeského kraje. Cílem našíslužbyje podpořit

člověka, který se ocitl v nepříznivé sociální situaci, v začlenění nebo znovu-začlenění do společnosti tak,

aby mohl běžným způsobem využívat ve společnosti běžných zdrojů. Podpora a pomoc je směřována

především k lepšímu porozuměnívlastní situaci a jejímu řešenívlastními silami. Cílovou skupinou jsou

osoby v krizi, rodiny s dětmi a senioři bez omezenívěku. Naše pracoviště úzce spolupracuje se sociálním

odborem města Příbram (OSPOD), soudem Příbram, místními školami, praktickými lékaři a psychiatry.

Naši odborníci jsou složení vesměs z manželských a rodinných poradců a sociálních pracovníků.

Financování jsme pravidelně dotacemi MPSV, příspěvkem na provoz ze Středočeského kraje.

Každoročně žádáme o dotace ve městech, kde naše pracoviště sídlí a jejichž obyvatelé naše služby

využívají. Město Příbram jsme doposud o dotaci nežádali. Letošní rok nám pronajímatel podstatně

navýšil nájemné a stejně tak citelně narostla výše úhrad za energie. V tuto chvíli nám přestávají naše

zdroje financování na pokrytí nákladů spojených se zvýšením vstupů a nárůstem zájmu o službu stačit.

Reálně hrozí omezování našich služeb, které jsou ze zákona o sociálních službách zdarma a kterých v

ORP Příbram není mnoho. Proto žádáme město Příbram o pomoc, ježje ve finále primárně namířená

pro obyvatelé Vašeho ORP, a kteří si nemohou dovolit, ani nejsou schopni si podobné služby platit.

Dotace města Příbram by byla použita na úhradu ročního nájemného a energií našeho pracoviště

Rozpočet: celkové náklady projektu — 205.556,00 Kč

náiemné 150.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 150.000,00 Kč

6) Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 24/635, 120 00 Praha 2

Projekt: Odborné sociální poradenství se zaměřením na dluhovou problematiku v Příbrami

Službu dluhového poradenství poskytujeme v Příbrami od roku 2021. Služba je poskytována v

ambulantní i terénní formě. Služba je poskytována bezúplatně. Hlavním cílem naší služby je pomoci

lidem zbavit se tíživého života s dluhy, zlepšitjejich socioekonomickou situaci a umožnitjim návrat zpět

na pracovnítrh, do společnosti, zamezit jejich propadu do života v chudobě a v maximální možné míře

se pokusit, aby se jejich propad do předluženíjiž v budoucnu neopakoval. Pracujeme s rozmanitou

cílovou skupinou, od osob s nízkým vzděláním po vysokoškolsky vzdělané. Vyhledávají nás jednotlivci i

8



celé rodiny, které se dostaly do nepříznivé sociálnísituace spojené se zadlužením. Společně s dluhy se

často potýkají např. s rizikem ztráty bydlení, : nevyhovujícím či nestabilním bydlením,

nezaměstnaností, obtížnou uplatnitelností na trhu práce nebo s nízkým příjmem. Zároveň vzhledem

současné situaci, kdy se razantně zvyšuje míra inflace, skokově rostou ceny elektřiny, tepla, náklady na

bydlení a potraviny, očekáváme, že tato krize postihne široké spektrum lidí, nově i doposud "stabilní a

dluhy nezatíženou" střední třídu. Naši poradci jsou velmi kompetentní, vzdělávají se nejen v oblasti

dluhové problematiky (OSŘ, N02, exekuční řád) a práce s klientem, také konkrétních tématech.

Aktuálně reagují na změny zákonů, vyhlášek i předpisů. Jsou ochotni a schopni se přizpůsobit novým

potřebám cílové skupiny. S velkým pracovním nasazení hájí oprávněné zájmy jednotlivců i rodin.

Důvodem podání žádosti o ňnanční podporu je tedy možnost i nadále poskytovat kvalitní dluhové

poradenství všem předluženým osobám města Příbram a spádových obcí.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 1.454.930,00 Kč .

mzdy včetně odvodů 49.840,00 Kč

zákonné pojištění zaměstnavatele 160,00 KČ

vybavení 25.000,00 Kč

kancelářské gotřeby a sgotřební zboží 25.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 100.000,00 Kč

7) Dementia |.O.V., z.ú., Česká 54/22, Beroun

Projekt: Poradna Včera Příbram

Posláním Poradny Včera (Reg.č.: 5778926) je poskytovat uživatelům z definované cílové skupiny

informace a podporu v průběhu řešení své nepříznivé situace, a to zejména v souvislosti s

onemocněním spojeným se syndromem demence. Služba odborného poradenství se uskutečňuje

ambulantnía terénníformou. Cílem projektu je poskytnout neformálně pečujícím o blízkého s demencí

ve Středočeském kraji všestrannou odbornou i lidskou podporu za účelem snížení rizika vyhoření a

sociálního vyloučení ze společnosti. Služba pomůže uživateli zorientovat se v jeho životní situaci a v

možnostech jejího řešení, pomoci s plánováním daných řešení a poskytovat krizovou podporu a další

odbornou pomoc (psycholog, specialista péče o osoby s kognitivní poruchou, právník). Tato podpora

poskytovaná neformálně pečujícím umožňuje lidem s demencí zůstat v domácí péči ve svém prostředí,

což má následně dopad na snížení nákladů na provoz pobytové péče. Služba je poskytována ve všech

okresech Středočeského kraje, ambulantní formou na 12 poradenských místech, terénní formou

dojezdem do domácnosti klienta v rámci okresu. Pro Příbram je ambulantní poradna zřízena na adrese

náměstí T.G.Masaryka 3, Příbram |. V rámci dostupnosti je nabízena také terénní forma služby, s

dojezdem do domácnosti klienta. Služba je v provozu od 1.1.2021, a to jeden den v týdnu

ambulantní formou a jeden den v týdnu terénní formou. Služba je zajišťována sociálním pracovníkem

(0,25 úvazku) a dalšími odbornými pracovníky (právník, psycholog, specialista péče o osoby s kognitivní

poruchou). Kromě osobního setkáníje služba realizována prostřednictvím telefonického a e-mailového

poradenství či formou živého chatu. Služba je určena pro seniory, osoby s chronickým duševním

onemocněním a projejich neformálně pečujícíosoby. Projekt bude realizován 12 měsíců, tedy od ledna

do prosince 2024.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 407.122,00 Kč

nájem včetně služeb 49.400,00 Kč

kancelářské potřeby 5.000,00 Kč

9



tisk Ietáčků pro C5 5.000,00 Kč

cestovné 18.000,00 Kč

goštovné telefon 5.900,00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 83.300,00 Kč

8) EDA cz, z.ú., Filipova 2013, 148 00 Praha 4

Projekt: Raná péče pro rodiny dětíse zrakovým a kombinovaným postižením žijícíve městě

Příbram

Cílem předkládané žádosti je zajistit službu sociální prevence - ranou péči v plném rozsahu

2 konkrétním rodinám dětís těžkým zrakovým a kombinovaným postižením (od narozenído 7 let věku)

5 bydlištěm na územíměsta Příbram.

Obsah: Raná péče nabízí rodinám podporu v těžké situaci po narození dítěte s postižením, posiluje

intuitivnívazby mezi rodičem a dítětem, které mohou být ohroženy krizovou situací v rodině a častými

hospitalizacemi dítěte. Obsahem projektu je podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s cílem

minimalizovat dopad postiženíjak na život dítěte, tak na funkci ceIé rodinyv Podporujeme rodičovské

kompetence a sociální vazby na jejich okolí. Pomocí programu „Rozvoj zrakového vnímání“ učíme

rodiče, jak upravit prostředí svému dítěti, půjčujeme jim speciální hračky a pomůcky a zacvičujeme

rodiče ve způsobech stimulace zraku jejich dítěte. Služby jsou poskytovány kvalifikovanými poradci

rané péče a dalšími odborníky (instruktorem stimulace zraku, sociálním pracovníkem, konzultantem

pro pohybový vývoj a krizovým interventem nebo psychoterapeutem) a jsou zejména terénního

charakteru — tj. odehrávají se v domácím prostředí klientů. Naše mnohaleté zkušenosti ověřily tento

způsob jako nejvhodnější pro práci s dětmi raného věku, které mají navíc závažné zdravotní problémy.

Ve svém domácím prostředí se děti cítí nejen bezpečně, ale mnohem lépe přijímají stimulující

programy a učí se novým dovednostem.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 123.436,00 Kč

Nájemné 700,00 Kč
Mzdové náklady včetně odvodů 2274600 Kč

PHM 554 00 Kč

náklady ve výši požadované datace 24.000,00 Kč

9) FiT SENIOR, z. 5., Severní 239, 261 01 Příbram |

Projekt: Sociálně aktivizační služba pro příbramské seniory 2024

Od roku 2020je organizace FIT SENIOR Příbram, z.s. registrovaným poskytovatelem Sociálně aktivizační

služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Činnosti, které až dosud probíhaly paralelně ke

zdravotnímu cvičeníjakožto preventivnímu programu, jsou nyní hlavníčinností organizace. V roce 2021

došlo k dalšímu posunu v poskytování sociální služby a to k rozšíření jejího poskytování směrem do

obcíORP Příbram, Od 1,1.2024 máme navýšenou kapacitu přímé péče vSíti poskytovatelů o 0,5 úvazku

na 2,0 úvazku a plánujeme rozšíření služeb do vybraných obcív rámci ORP Příbram a taktéž rozvinutí

spolupráce s poskytovateli pečovatelské služby na území ORP Příbram.

Na území Příbrami nyní spolek funguje ve dvou rovinách — jako SAS pro seniory formou aktivizačních

programů v klubovně či terénu (pravidelný program v klubovně, Kodusu a terénu) a jako dosud známý

preventivní program zdravotního cvičení (klubovna, vybrané tělocvičny v Příbrami).

10



Hlavním cílem Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením je, udržet či

rozvíjet sociální dovednosti a komunikační schopnosti uživatele, které souvisí s aktivním trávením

volného času a zapojením se do běžné společnosti, a tím maximální měrou předcházet sociálnímu

vyloučení. Klademe důraz na motivaci, aktivizaci a podporu uživatele prostřednictvím aktivizačních a

socioterapeutických činností, které potřebuje k maximální možné míře sociálního začlenění.

Podporujeme uživatele v rozvoji jeho zájmů, posílení komunikačních, osobních a sociálních dovedností,

vyjádřenívlastních názorů a v smysluplném trávenívolného času.

V roce 2024 se chceme zaměřit na rozvoj služby v regionu ORP Příbram směrem, který byl výše nastíněn

(obce v ORP Příbram, poskytovatelé pečovatelské služby) a dále propagaci služby. Hlavní použitou

metodou propagace je již nyní distribuce informačních materiálů do bytových domů na území města a

informování nejen samotných seniorů, ale také motivovánívnímavých sousedů kvytipování a oslovení

osamělých seniorů, na které naše SAS cílí. Dále se soustředíme na spolupráci s praktickými lékaři, kteří

budou o naší službě informováni a zároveň vybaveni informačními materiály, které mohou dle svého

uváženívhodným zájemcům předat.

Finanční podporu z dotace města Příbram chceme použít na částečnou úhradu provozních a

materiálních výdajů, odměny členů realizačního týmu a dalších podpůrných pracovníků, nájemné a

služby spojené s nájmem, mzdové náklady pracovníka v sociáIních službách, odměny odborníkům -

lektorům.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 1.770.000,00 Kč

provozní a materiální náklady 125.000,00 Kč

odměny realizačnítým a godgůrní pracovníci 125.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 250.000,00 Kč

10) Global Partner Péče, z.ú., Pobřežní 665/21, Praha 8 — Karlín

Projekt: Pečovatelská služba pro obyvatele Příbrami a okolních obcí

Global Partner Péče, z.ú. je nezisková organizace, která vznikla za účelem poskytováníodborné pomoci

a podpory osobám, které nejsou schopny z důvodu vysokého věku, nemoci, zdravotního postižení,

osamocení, či životní krize, zvládnout složitou životní situaci bez pomoci druhých. Poskytováním

terénních sociálních služeb umožňujeme našim klientům, zejména Starším seniorům a osobám se

zdravotním postižením, setrvat vjejich přirozeném domácím prostředím nejdéle.

Projekt je zaměřen na kontinuální celoroční poskytování terénní pečovatelské služby osobám v

nepříznivé sociální situaci starším 19 let, zvláště pak seniorům, osobám s chronickým onemocněním,

s kombinovaným postižením, mentálním a zdravotním postižením - obyvatelům města Příbram a

okolních obcí. Služba je v provozu každý den od 7:00 do 18:00 hodin, a to včetně víkendů a svátků. Její

okamžitá kapacita jsou 4 klienti. Ke dni podání žádosti využívá službu 35 klientů, z nichž někteří

potřebují naši pomoc ivícekrát denně.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 2.687.465,00 Kč

spotřeba PHM 85.000,00 Kč

pronájem vozidel služby 115.000,00 Kč

osobní náklady — gracovník v soc. službách (DPP 3000000 Kč

náklady ve výši požadované dotace 230.000,00 Kč

11



11) Charita Příbram, Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram

Projekt: Úhrada nájmu a služeb pronajatých prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy

pro organizaci

Charita Příbram od roku 1991jako nezisková organizace poskytuje terénní sociální a zdravotní služby

pro Příbram a okolí. Hlavní činností Charityje zdravotní domácí péče, pečovatelská a odlehčovacíslužba

pro klienty, kteří se v důsledku nemoci nebo stáří nedokážío sebe sami postarat a potřebují odbornou

pomoc. Dále Charita poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které jsou ohroženy

sociálním vyloučením. V neposlední řadě Charita zřizuje denní stacionář, ten své služby poskytuje pro

zpříjemnění zbytku života a umožňuje částečně imobilním klientům i takovou činnost, která je v

běžném životě samozřejmostí. Charita také realizuje ve spolupráci s potravinovou bankou a Charitou

ČR evropský projekt potravinové a materiální pomoci nejchudším.

Finanční prostředky budou žadatelem použity v plné míře na provoz organizace, tj, úhrada nájmu a

služeb pronajatých prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 563.560,00 Kč, požadovaná dotace 300.000,00 Kč

nájem 313.560,00 Kč

sgotřeba el.energie teglo voda 250.000 00 Kč

náklady ve výši celkových nákladů projektu 563.560,00 Kč

12) Linka bezpečí, z. 5., Ústavní 95, 181 00 Praha 8

Projekt: Linka bezpečí pro děti a mládež 1 města Příbram

Posláním Linky hezpečíje poskytovat kvalitní a snadno dostupnou pomoc dětem, studentům a všem,

kteříiednajívjejich zájmu. Linka bezpečí pomáhá s řešením náročných životních situacíi každodenních

starostí a problémů. Poskytuje krizovou intervenci a poradenství pro klienty z celé České republiky

prostřednictvím telefonu, chatu a e-maílu. Služby Linky bezpečíjsou snadno dostupné po celé České

republice, můžeme tak pomoci i některému z dětí z města Příbram. Služby Linky bezpečí jsou

poskytovány zdarma, anonymně, 24 hodin denně po celý rok. Předpokládáme, že v roce 2024 se na

nás obrátí cca 107 800 dětí a mladistvých. Nejpočetnějšískupina volajících je v rozmezí 12-18 let, která

tvoří přibližně 76 %. Z důvodu zachování anonymity se nedotazujeme volajících na jejich trvalý pobyt

Tento údaj je nám známý pouze v případě, že jej volající sděií sám dobrovolně. Na základě

kvalifikovaného odhadu předpokládáme, že se na nás v průběhu roku obrátí až 500 dětí a mladistvých

z města Příbram. V roce 2024 se chceme zaměřit na udržení a další rozšiřování personálních kapacit,

abychom byli schopni odbavit co nejvíce kontaktů a rozvoj prevence formou pasivního poradenství

(videa, blog, podcast) zacíleného na témata, s nimiž se na nás klienti nejčastěji obracía vzdělávání dětí

a mladistvých skrze osvětově-preventivní program Linka bezpečí NAŽIVO (pro ZŠ, SŠ, VŠ, dětské

domovy, sportovní kluby a další instituce pro děti a mládež) i dospělých formou akreditovaného

vzdělávánív oblasti krizové intervence a duševního zdraví.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 48.133.949,00 Kč

Nájemné (pracoviště sociálních služeb, vzdělávací prostory) 10.000,00 Kč

Propagace, inzerce, reprezentace a jiné 10.000,00 Kč

osobníg'da'e HPP !včetně govinných odvodůi 15.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 35.000,00 Kč

12



13) Lomikámen, z.ú., U Kasáren 192, 266 01 Beroun

Projekt: Lomikámen, z.úv —sociální služby 2024

Lomikámen je nestátní nezisková organizace, jejímž posláním je podpora lidí s duševním onemocněním

poskytováním sociálních služeb zaměřených na obnovu a získávání sociálních a pracovních dovedností

a osvěta v oblasti duševního zdraví. Lomikámen od roku 2007 realizuje registrovanou sociální službu,

sociální rehabilitaci „Re- start" a od roku 2021 chráněné bydlení. Působnost organizace jsou okresy

Beroun a Příbram.

Projekt zahrnuje realizaci dvou registrovaných sociálních služeb a to služby sociální

rehabilitace a chráněné bydlení. Obě služby jsou poskytovány dle Zákona (: 5ocia'lních službách,

standardů sociálních služeb a jsou v souladu s reformou psychiatrické péče. Služby poskytujeme lidem

s duševním onemocněním, základem týmu jsou kvalifikované sociální pracovnice, ale úzce

spolupracujeme i s dalšími odborníky. Působnost "projektu" je okres Příbram, ale především ORP

Příbram.

Rozpočet: celkové náklady projektu —- 6.370.483,00 Kč

vybavení — DDHM 50.000,00 Kč

kancelářské potřeby 20.000,00 Kč

pohonné hmoty 25.000,00 Kč

nájemné 318.240,00 Kč
cestovné 6.000,00 Kč

školení a supervize 50.000,00 Kč

opravy a udržování 5.000,00 Kč

poštovné, te|efon, internet 40.000,00 Kč

energie 50.000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 691.293 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 1.255.533,00 Kč

14) Magdaléna, o. p. s., Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy

Projekt: CAS Magdaléna Příbram — Kontaktní centrum

Kontaktní centrum Magdaléna v Příbrami je registrovaná sociální služba (identifikátor 5393620), která

kontinuálně funguje již od roku 2002. Tuto službu, společně s dalšími adiktologickými službami,

realizujeme v rámci Centra adiktologických služeb Příbram (CAS Příbram).1edná se o jediné zařízení

svého druhu v regionu, které poskytuje Harm Reduction (HR) službu pro uživatele návykových látek

Další nejbližší zařízení toho typu ve Středočeském kraji se nachází v Benešově, což je 70 km na

severovýchod od Příbrami, nebo v Kladně, 90 km na severozápad od Příbrami. | z tohoto důvodu CAS

Příbram zastává nezastupitelnou roli nejen v drogové prevenci města Příbram, ale i v rámci

Středočeského kraje. Hlavním cílem kontaktního centra je minimalizace zdravotních a sociálních rizik u

uživatelů drog, motivace ke změně životního stylu a osvěta uživatelů i široké veřejnosti o problematice

užívání návykových látek, především pak nealkoholových drog. Obecným cílem je změna dosavadního

rizikového jednání klienta na zdravotně i sociálně akceptovatelný a pro něj subjektivně spokojený

životní styl. Vyšším cílem je pak plná abstinence klientů od návykových látek, jejich osobnostní růst a

piná sociální rehabilitace. Abstinencí rozumíme nepřijímání jakýchkoli látek ovlivňujících vědomí.

Osobnostní růst klienta je stimulován ucelenou a všestrannou nabídkou programů, celkovou úrovní

vzdělání, praxe a osobnostních kvalit personálu a otevřenou, přátelskou a tvůrčí atmosférou zařízení.

Za sociální rehabilitaci považujeme návrat klienta do jeho přirozeného sociálního prostředí, získání

schopnosti vytvářet a udržet kvalitní vztahy a plné profesionální uplatnění. Projekt rehabilitaci

13



považujeme návrat klienta do jeho přirozeného sociálního prostředí, získání schopnosti vytvářet a

udržet kvalitní vztahy a plné profesionální uplatnění klienta po léčbě. Služba je držitelem certifikátu

odborné způsobilosti Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí a od roku 2019 je služba

držitelem osvědčení kvality poskytovaných služeb formou Certifikátu platného po dobu pěti let (do

roku 2024), který nám udělila České asociace streetwork. V roce 2024 plánujeme udržet aktivity KC v

rámci CAS Magdaléna Příbram ve stávajícím rozsahu? Službu budeme realizovat tak, aby směřovalajak

k dlouhodobým, tak aktuálním potřebám našich klientů ohrožených závislostí.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 298418100 Kč

zdravotnický materiál (HR materiál) 50.000,00 Kč

provozní materiál (kancelářské potřeby, drobné vybavení) 10.000,00 Kč

energie 20.000,00 Kč

supervize, vzdělávání kont. pracovníků 10.000,00 Kč

ostatní služby (odpad, telefon, služby spojené s nájmem) 10.000,00 Kč

mzdové náklady 99.680,00 Kč

zákonné go'ištění odgovědnosti zaměstnavatele 320 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 200.000,00 Kč

15) Oblastní charita Červený Kostelec, 5„ května 1170, Červený Kostelec

Projekt: Trvalé pobyty pro nemocné roztroušenou sklerózou

Domov sv. Josefa (DSJ) v Žirči, středisko Oblastní charity Červený Kostelec již od roku 2001 poskytuje

sociální a zdravotní služby nemocným roztroušenou sklerózou (RS). Stále se jedná o jediné lůžkové

zařízenítohoto typu v ČR Komplexní péči využívají ? nemocní z Příbrami, konkrétně se jedná o sociální

službu domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 4167967. Odborná a laskavá péče

umožňuje nemocným žít důstojný život v atmosféře opravdového Domova.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 45.800.000,00 Kč

zdravotní materiál 1000000 Kč

vybavení 10.000,00 Kč

služby 10.000,00 Kč

opravy a udržování 10.000,00 Kč

osobní výdaie —— mzda ergoterageuta 20.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 60.000,00 Kč

16) Oblastní nemocnice Příbram, a. s., Gen. R. Tesaříka 80, Příbram |

Projekt: Sociální pobytová služba v Oblastní nemocnici Příbram

Oblastní nemocnice Příbram poskytuje komplexní zdravotní a sociální péči v ambulantní, lůžkové,

terénní a hospicové formě. Nad rámec uvedené péče poskytuje nemocnice klientům svých sociálních

služeb také kontakt s vnějším společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti (rehabilitace

včetně ergoterapie, nácviku sebeobsluhy, aj), pomoc při uplatňování práv a oprávněných nároků a

aktivizační činnosti (výtvarné dílny, canisterapie, tréninky paměti, čtení, společenské hry, doprovod při

procházkách, aj), Uvedené aktivizační činnosti poskytuje nemocnice zcela nad rámec zdravotní a

sociální péče, sociální pobytovou službou vykrývá nemocnice časovou mezeru mezi propuštěním z

hospitalizace a zajištěním potřebné péče v domácím prostředí nebo v adekvátním pobytovém zařízení.

14



Oblastní nemocnice Příbram, a.s., poskytuje v rámci města Příbram registrovanou sociální službu v

souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Na základě registrace poskytuje nemocnice

v rámci uvedené sociální služby ubytování, stravu a potřebnou zdravotní a sociální péči osobám, u

kterých již proběhla akutní a případně také následná zdravotní péče a které by tak již nemusely být

hospitalizovány v nemocnici, pokud by měly v domácím prostředí zajištěnou potřebnou péči nebo by

měly tuto péči zajištěnou v některém pobytovém zařízení, které takové služby poskytuje. Sociální a

zdravotní služba je uvedeným osobám nemocnicí poskytována do té doby, dokud není péče o ně

zajištěna některým z výše uvedených způsobů.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 1.500.000,00 Kč, požadovaná dotace 146.000,00 Kč

1 ks elekricky polohovatelné lůžko s příslušenstvím 79.273,00 Kč

4 ks stolek k lůžku 36.303,00 Kč
vzdělávání personálu 31.000,00 Kč

golohovací mobilizační a komgenzační gomůcki 30.000.00 Kč

náklady ve výši požadované dotace vč. spoluúčasti 176.576,00 Kč

17) Ponton, :. s., sady Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň

Projekt: NZDM Bedna 2024

NZDM Bedna je provozováno spolkem Ponton, 1.5. od roku 2010, Ponton působí na poli sociálních

služeb od roku 1996, realizuje 3 sociální služby a další projekty v Plzeňském a Středočeském kraji. Roční

rozpočet Pontonu se pohybuje mezi 13—15 miliony korun.

NZDM Bedna je sociálníslužba určená dětem a mladým lidem od 6 do 20 let z Příbrami a blízkého okolí.

Ambulantní forma služby — klub — je určen věkové skupině 11-20 let a nabízí prostor, kde mohou trávit

svůj volný čas, najít radu, pomoc a podporu. V rámci terénníformy se pracovníci věnují dětem ve věku

6-20 let, tráví s nimi aktivně volný čas a poskytujíjim výchovné a vzdělávací aktivity v jejich přirozeném

prostředí. Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik, které provázejí složité období dospívání,

minimalizovat dopady sociálního znevýhodnění a přispět tak k pozitivní změně v životě dětí a mládeže.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 6.751.722,00 Kč

kancelářské potřeby 15.000,00 Kč

vybavení (DDHM) 70.000,00 Kč

ostatní mat. náklady 19.000,00 Kč

energie 5000.00 Kč

opravy a udržování 4.000,00 Kč

cestovné 10.000,00 Kč

školení a ku rzy 30.000,00 Kč

pořízení DNM do 60 tis. 3.000,00 Kč

supervize 30.000,00 Kč

jiné ostatní služby (svoz odpadu,elektrorevize atd.) 20.000,00 Kč

jiné provozní náklady (pojištění majetku a odpovědnosti) 14_000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 200.000,00 Kč

ostatníosobnínáklady DPP DPČ 20.000.00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 440.000,00 Kč

15



18) Potravinová banka Central, z.sv, náměstí U lípy svobody 12, Praha — Dubeč

Projekt: Potraviny pomáhají na Příbramsku

Působení organizace Potravinová banka Central, 2.5. je Středočeský kraj, a to konkrétněji i ve městě

Příbram, kde jsme úspěšně zahájili spolupráci na projektu Výdejny potravin. Činnosti PBC je

shromažďování potravin, které by se likvidovaly a rozdávají se prostřednictvím partnerských

odběratelských organizací těm, kteří je potřebují. Jsou to především potraviny, které jsou zdravotně

nezávadné, avšak již neprodejné. Dále je od poloviny roku významnou činností PBC spolupráce s městy

v již zmíněném projektu Výdejny potravin a vydávání potravinových balíčků na předem určených

místech, předem určeným potřebným v ORP. V neposlední řadě se PBC snaží edukovat veřejnost o

zacházení s potravinami.

V roce 2022 organizace shromáždila 842 tun potravin, v roce 2023 má aktuální odhad na 1.000 tun

zachráněných a rozdaných potravin. Chod PB Central většinově zajišt'uje financování ze SZIF (částečný

provoz PB) a MPSV (částečný provoz Výdejen potravin), tyto zdroje však nepokryjí velikost a potřebu

finančního zajištění organizace. Žádost organizace vytvořila na uhrazení části úvazku skladníka (0,25

úvazku) a uhrazení části pohonných hmot potřebných ke svážení potravin a zajištění distribuce

potravinových balíčků do Výdejny i v ORP Příbram. Zbytek nákladů (výdajů) z rozpočtu zajistíorganizace

z jiných zdrojů.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 6.774.000,00 Kč

Mzdové náklady (mzda skladníka) 160.000,00 Kč

gohonné hmoty 40.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 200.000,00 Kč

19) Radost příbramáčkům, zapsaný spolek, Vysoká Pec 98, Bohutín

Projekt: Aktivity spolku Radost příbramáčkům v roce 2024

Spolek vznikl za účelem zisku peněžních a materiálních prostředků či jiné formy podpory od

dobrovolných dárců a sponzorů. Vedlejší činností je pořádání dobročinných bazarů a dražeb,

organizace kulturních, sportovních či jiných společenských akcí, pořádání přednášek a seminářů,

pořádání benefičních akcí, spolupráce s dalšími subjekty, přičemž výtěžek z těchto činností bude určen

výhradně k naplňování účelu spolku.

Spolek by rád i v roce 2024 uskutečnil některéjiž tradiční charitativní akce. Plánujeme opět Velikonoční

tvoření, Benefiční bazárky, Karneval pro radost Příbrama'čkům, Benefiční koncert. Výtěžek všech

charitativních akcí bude použit na předem stanovenou pomoc potřebným dětem. Stejně jako v

minulých letech bude spolek pomáhat i rodinám na základě požadavků sociálních pracovnic.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 255.000,00 Kč

materiálové výdaje 20.000,00 Kč

kancelářské potřeby 5.000,00 Kč

nájemné 72.000,00 Kč

cestovné 25.000,00 Kč

odměny (např. účinkující, trenéři) 25.000,00 Kč

grogagace 8.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 155.000,00 Kč

16



20) Rozum a Cit, Ls., Na Výsluní 2271, Říčany

Projekt: Doprovázení pěstounských rodin na Příbramsku

Rozum a Cit, z. 5. již více jak 22 let pracuje s pěstounskými a ohroženými rodinami v Praze,

Středočeském a Plzeňském kraji a zároveň podporuje a rozvíjí myšlenku náhradní rodinné péče v ČR.

Naše organizace je přesvědčena, že každé dítě má právo vyrůstat v milujícím rodinném prostředí. V

rámci našich služeb provázíme ohrožené a náhradní rodiny a klademe velký důraz na komplexnost

práce s nimi. Cílem naší činnosti je vytvářet provázené struktury podpůrných aktivit pro ohrožené

rodiny a děti vyrůstající v náhradní rodinné péči. Při své činnosti vycházíme ze znalostí konkrétních

situací rodin a z jejich potřeb. Společně pak hledáme vhodné možnosti intervence či podpory. Klíčovým

principem je zvyšování kompetencíjednotlivých členů rodin tak, aby v budoucnu byly schopny řešit

problémy vlastními silami. Aktivity naší organizace směřují k průběžné profesionální podpoře rodin.

Úzce spolupracujeme s místními OSPOD a při své práci vycházíme z individuálních plánů ochrany dítěte.

Rozum a Cit, :. s. se také snaží ovlivňovat rozvoj systému práce s ohroženými rodinami a děti mediální

osvětou, publikační činností a připomínkováním systémových a legislativních procesů v této oblasti.

V současné době poskytujeme svoje služby cca 230 pěstounským rodinám. S budoucími pěstouny

uzavíráme v souladu se získaným pověřením dohody o výkonu pěstounské péče. Poskytujeme nebo

zprostředkováváme poradenství náhradním rodičům při výchově a vzdělávání dítěte, při péči o dítě

zdravotně postižené, zprostředkováváme kontakt s biologickou rodinou dítěte v náhradní rodině. V

rámci své činnosti pořádáme přednášky, semináře a kurzy zaměřené na řešení výchovných, sociálních

a dalších problémů souvisejících s péčío dítě a jeho výchovu.

Obsahem projektu je zajištění dlouhodobě a kontinuální podpory pěstounských rodin s dětmi formou

doprovázení a nabídky dalších služeb, které náš spolek Rozum a Cit nabízí. K těmto službám máme

pověření k výkonu SPOD. Na Příbramsku doprovázíme v současné době 2 rodiny s celkem 4 dětmi. Za

těmito rodinami dojíždí klíčové sociální pracovnice z našich poboček v Benešově a Praze.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 302.218,00 Kč

mzdové náklady HPP 14.947,70 Kč

sociální pojištění HPP 3.707,00 Kč

zdravotní pojištění HPP 134530 Kč

spotřeba materiálu 500,00 Kč

cestovné zaměstnanců 8.000,00 Kč

telefony 1.500,00 Kč

ná'emné 10,000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 40.000,00 Kč

21) Společně, o.p.s., Mendlovo nám. 1a/907, 603 00 Brno

Projekt: Senior Point Příbram 2024

Jednou z klíčových oblastí, kterým se věnujeme, je podpora rodin a rozvoj rodinné a proseniorské

politiky. Po dobu svého působeníisme zrealizovali řadu projektů, jejichž společným cílem bylo zlepšení

postavení rodin a seniorů a rozvoj prorodinných opatření. Jedním z pilířů naší práce je podpora

důstojného života seniorů a jejich aktivní zapojení do společenského života. Dlouhodobě realizujeme

projekt Senior Point — sít' kontaktních míst pro seniory (www.seniorpointy.cz), kde poskytujeme

poradenství, vzdělávací a volnočasové aktivity. Spolupracujeme s mnoha seniorskými organizacemi a

odbornými partnery, kteří nám pomáhají zlepšovat informovanost seniorů v oblasti bezpečnosti,

prevence, zdravotnictví, spotřebitelského chování a volnočasových aktivit. Každoročně se účastníme

mnoha akcí kulturního a společenského programu pro seniory. Nejvýznamnější akcíje Svátek seniorů

17



(www.svateksenioru.cz), dále nás můžete potkat na dnech sociálních služeb vjednotlivých lokalitách,

na veletrzích a dalších akcích. Ve vybraných lokalitách realizujeme mezigenerační setkání a další

kulturní akce.

Senior Point je zaměřen na podporu aktivního života seniorů formou realizace kontaktního místa a

zajištěnívzdělávacích, sportovních a kulturních akcí. Aktivity jsou založeny na spolupráci s partnerskými

organizacemi. Na kontaktním místě působí vyškolení pracovníci, kteří poskytují seniorům informace a

koordinuje aktivity.

Rozpočet: celkové náklady projektu — 1.408.000,00 Kč

materiálové výdaje 5000030 Kč

nemateriálové výdaje (služby) 550.000,00 Kč

osobnívýdale 250.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 850.000,00 Kč

22) Stéblo, z.s„, Lidická 282, Sedlčany

Projekt: Odlehčovacíslužba Stéblo pro příbramské občany

Stéblo, je organizace, jejímž cílem je pracovat na rovnocenném uplatnění dětí i dospělých se

speciálními potřebami (mentálním, tělesným, kombinovaným ijiným typem postižení) v praktickém

životě a celkové zlepšení kvality jejich života. Stéblo v současnosti provozuje čtyři sociální služby

poskytované dle zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. Jde 0 denní stacionář, sociálně

terapeutické dílny, chráněné bydlení a odlehčovací službu. Všechny nabízené služby jsou určeny

osobám s mentálním, tělesným, psychickým a kombinovaným postižením. Služby jsou v celoročním

provozu. Prostřednictvím poskytování vybraných sociálních služeb se Stéblo snaží umožnit osobám s

postižením a jejich rodinám vést život, který by co nejvíce odpovídal životu jejich spoluobčanů bez

postižení. Chce celkově zlepšit kvalitu života lidís mentálním, tělesným, sociálním či jiným handicapem.

Při poskytování služeb se snaží, aby se uživatelé těchto služeb stali co nejsamostatnějšími a přitom

zůstali ve svém přirozeném prostředí, aby měli co nabídnout společnosti v regionu a stali se její

plnohodnotnou součástí. Cílem je, aby toho mohli dosáhnout tam, kde mají svůj domov, se svou

rodinou a přáteli. Všechny služby poskytované organizacíStébIo jsou určeny pro osoby z cílové skupiny

především z tohoto regionu. V současnosti je využívají občané z regionu Příbram, Dobříš, Sedlčany,

Mníšek pod Brdy. I když se postavení osob se zdravotním postižením ve společnosti zlepšuje, veřejnost

se stále učí zdravému přístupu k těmto lidem. Stébla by chtěla prostřednictvím svých aktivit plnit i

funkcijakéhosi mostu, kdy na jedné straněje zdravotně postižený občan a na straně druhé spoiečnost.

Od ledna 2020 byla Středočeským krajem navýšena kapacita sociální služby, Předpokládáme, že

budeme moci uspokojit poptávku občanů z města Příbrami, která je v tuto chvíli větší než jsou naše

možnosti. Odlehčovací služba Stéblo poskytuje pobytové a terénní sociální služby uživatelům dle

zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. Služby jsou poskytovány osobám se zdravotním postižením

a to převážně s postižením, mentálním, tělesným a kombinovaným a to v dětském, dospělém i

seniorském věku. Odlehčovací služba nabízí osobám, které pečují a člena rodiny se zdravotním

postižením, dočasné převzetí péče (např. pokud rodiče potřebují navštívit lékaře, úřady atd., ale také

dlouhodobější převzetí péče k nahrání potřebných sil). Poté se zdravotně postižený člen rodiny vrací

zpět do svého domácího prostředí. Služba je poskytována nejdéle na dobu 3 týdnů. Pobytová

odlehčovací služba je poskytována v bytovém domě v obci Borotice společně se službou chráněné

bydíení. K dispozici je vlastní byt se sociálním zařízením a společná kuchyň.

18



Terénní forma odlehčovací službyje poskytována v místě bydliště, či na jiném předem stanoveném

místě a na předem stanovenou dobu. V roce 2022 službu využilo 13 osob, které jsou občany města

Příbram. Tyto osoby službu wužívají během roku opakovaně.

Rozpočet: celkové náklady projektu —7.966.448,00 Kč

materiálové náklady — spotřební materiál (drogerie,

ochranné pomůcky, kancelářské potřeby, didaktické pomůcky) 20.000,00 Kč

mzdové náklady 40.000 00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 60.000,00 Kč

Příbram, 09.02.2024

Zpracovala: Michaela Kahounová v.r.

19


